

## Fokus på Den Danske Israelmission

### De første kristne var jøder...

De første kristne var jøder, der troede på Jesus som Messias. Jesus kom ikke med et budskab om en ny Gud, men igennem Jesus åbenbarede Gud sig på en ny måde. Det var Israels Gud, der var hans himmelske far. Israel skulle høre budskabet om frelsen, der nu var knyttet til Jesu liv, død og opstandelse. Og det skulle alle andre folkeslag også, selv vi i det høje nord, så også vi – i Jesu navn – kan kalde Israels Gud for vor far.

### Op gennem kirkens historie...

Op gennem historien har den kristne kirke ofte forsyndet sig mod det jødiske folk. Stikordene er: korstog, landsforvisning, forfølgelse, ja, Holocaust, hvor 6 millioner jøder blev dræbt i lande, som havde en kristen tradition. Alt dette afskyelige har fået nogle til at mene, at man skal lade jøder i fred og ikke række dem evangeliet om jøden Jesus. Den Danske Israelmission vil være med til at fastholde kirkens afskyelige historie over for det jødiske folk. Men også fastholde at kirken stadig væk har en forpligtelse over for Israels folk.

### I Israel støtter Israelmissionen...

I Israel støtter Den Danske Israelmission den messianske bevægelse på forskellig måde.

Der sendes medarbejdere til *Ebenezer-hjemmet*, det kombinerede pleje- og alderdomshjem i Haifa, som er åbent for både messianske jøder og palæstinensiske kristne. På dette hjem har en del overlevende fra Holocaust tilbragt deres sidste år. I Jerusalem arbejder man med ved *Caspari Centret*, et uddannelsescenter, hvis hovedformål er at være med til at udanne ledere for den unge messianske bevægelse. Israelmissionen støtter også *bibelarbejdet og det kristne studenterarbejde*, som foregår på universiteterne og andre højere læreanstalter i Israel.

### Dansker-arbejdet i Israel...

Fra 1976 har Den Danske Israelmission i samarbejde med Dansk Kirke i Udlandet haft en præst i Jerusalem. Gennem gudstjenester og mange andre aktiviteter ud fra den danske kirke i Jerusalem er unge danskere blev fastholdt i deres tro, ja, nogle er for første gang i deres liv blevet udfor-

dret af evangeliet, mens de var i Jerusalem.

### Israelmissionen – ikke en politisk bevægelse...

I Den danske Israelmission er der plads til forskellige holdninger til den mellemøstlige konflikt. Israelmissionen er ikke en politisk bevægelse og giver sig ikke af med at komme med letkøbte løsninger på den vanskelige konflikt. Vi glæder os over – og støtter – det forsoningsarbejde, der foregår mellem palæstinensiske kristne og messianske jøder.

Hovedformålet for Den Danske Israelmission, hvis historie går helt tilbage til 1885, er at bringe evangeliet om Jesus Kristus til jøder.

### Når man beskæftiger sig med Israelmission...

Når man beskæftiger sig med Israelmission, er man med til at bringe det bedste, som den kristne kirke har fået fra Israel, tilbage til Israel. Og man er med til at støtte vore dages messianske jøder, dvs. Jesus-troende jøder. I staten Israel udgør de en lille minoritetsgruppe. De har det ikke altid let. Men de findes. Som kristen kirke ville vi svigte dem, hvis vi ikke mener, at Israel har brug for evangeliet om Jesus.

Kai Kjær-Hansen  
Formand for

Den Danske Israelmission



Messianske jøder er Jesus-troende jøder. Her deltager de i den årlige Jerusalem-march og holder dermed liv i rygten om, at der er jøder, der tror på Jesus.